CONTRATO N.2 327/2019.

A^OIS^S

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOIN

ESTADO DA BAHIA

^«ndarBoqi*

iXS™'"'
WCXIU -ADM
e;y50i;e?r-t»'»"CHf.lAHtO

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, TEATRO
DE COMÉDIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS S/C LTDA -
ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito PCÉtlíco InteriK), com sede a Praça Gracllíano de
Freitas, s/n, Alagoinhas-Ba, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, a Sra. IRACI GAMASANTA LUZIA, Inscrita no CPF sob n®.
025.400.535-72, portadora do RG n®. 579.746-24 SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa
TEATRO DE COMÉDIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS S/C LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n»
00.352.207/0001-25, com Sede na Rua Professor Lemos de Brito, n® 15, 1® andar, Barra, Saivador - BA, neste
ato representado por Sr. EUCUDES VALÉRIO FILHO, brasileiro, solteiro, ator, inscrito no CPF sob o n'
215.986.305-04, portador do RG sob o n® 01.421.737-62 SSP/BA, doravante denominado CONTRATADA,
celebram o presente contrato, com base no Processo Administrativo n.» 11837/2019 e na Inexlglbílldade de
Licitação n". 051/2019, conforme o art. 25, Ml da Lein^.666/93, mediante as dáusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. - O presente contrato tem por objeto COKTRATAÇÀO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA PARA
APRESENTAÇÃO DA PEÇA A BOFETADA, NA VIRADA CULTURAL, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS -
BAHIA.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRlÇAO UND QTD vLR.UNrr TOTAL

1

CONTRATAÇAO DE EMPRESARKD EXCLUSIVO PARA
APRESENTAÇÃO DA PEÇAA BOFETADA NO DIA 21/12/2019,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA
BAHIA. OBS: O PAGAMENTO DOS CACHÊS SEGUIRÁ A
CONDIÇÃO PRATICADA PELO MERCADO: PAGAMENTO DE
50% NA ASSINATURA DO CONTRATO E OS 50% RESTANTES

APÓS A APRESENTAÇÃO.

SERV 01 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00

VALOR GERAL R$12.000.00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUCÃO DOS SERVIÇOS

2.1. - A CONTRATADA compromete-se a efetuar a referida apresentação, a ser realizada em palco, com o
acompanhamento de todos os componentes e seus respectivos instrumentos, devendo observar o cronograma
aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - SECET.

PARÁGRAFO ÚNICO - A CONTRATADA compromete-se a cumprir o cronograma da SECET, a qual passa a
fazer parte integrante deste Instrumento independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - A CONTRATADA se obriga a;

I Obter dos órgãos, instituições ou entidades públicas ou privadas os registros e autorizações legais necessários
à execução do objeto do contrato ao seu cargo;

V

PMA

VISTO

Oju-P^